jhenrry.subregionjaen@gmail.com 

1.2.  OBJETO DE LA CONVOCATORIA  

El presente proceso de selección tiene por objeto la Adquisición de Equipos 
Computacionales para las diferentes oficinas de la GSR - JAEN. 

1.3.  VALOR REFERENCIAL
3

El valor referencial asciende a S/. 175,100.00 (Ciento setenta y Cinco Mil Cien con 
00/100 Nuevos Soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida 
en el costo total del  bien. El valor referencial ha sido calculado al mes de Octubre del  
2013. 

ÍTEM 
DESCRIPCIÓN 

DEL BIEN 

CANT 

VALOR  

REFERENCIAL 

S/. 

Límite 
Inferior 

Límite Superior (S/.) 

Con 
IVG 

Sin 
IGV 

Con IVG Sin IGV 

1 

Computadora 

Empresarial de 

Escritorio I7 de 

Tercera 

Generación. 

25 

129,775.00  

(Ciento veinte y 

nueve Mil 

setecientos 

setenta y cinco 

con 00/100 

Nuevos Soles) 

No se ha 
establecido 

129,775.00 

(Ciento veinte y 
nueve Mil 

setecientos 
setenta y cinco 

con 00/100 
Nuevos Soles) 

109,978.81 

(Ciento nueve Mil 
novecientos setenta 
y ocho con 81/100 

Nuevos Soles) 

2 

Impresora 

Empresarial A3 

de alto volumen 

de impresión. 

02 16,026.00  

(Dieciséis Mil 

veinte y seis 

con 00/100 

Nuevos Soles) 

No se ha 
establecido 

16,026.00 

(Dieciséis Mil 
veinte y seis con 
00/100 Nuevos 

Soles) 

13,581.36 

(Trece Mil quinientos 
ochenta y uno con 

36/100 Nuevos 
Soles) 

3 

Computadora 

Portátil 

empresarial i7 

03 29,299.00  

(Veinte y nueve 

Mil Doscientos 

noventa y 

nueve con 

00/100 Nuevos 

Soles) 

No se ha 
establecido 

29,299.00 

(Veinte y nueve 
Mil Doscientos 

noventa y nueve 
con 00/100 

Nuevos Soles) 

24,829.66 

(Veinte y cuatro Mil 
ochocientos veinte y 
nueve con 66/100 

Nuevos Soles) 

3
   El monto del valor referencial indicado en esta sección de las Bases no debe diferir del monto del valor referencial 

consignado en la ficha del proceso en el SEACE.